
 
 
 
CONSILIUL LOCAL POIENARII DE MUSCEL                            
JUDEŢUL ARGEŞ                                                                                    

 

 
 

 
 

HOTĂRÂREA NR. 43/25.07.2023 
privind aprobarea abonamentului anual(cotizația) pentru calitate de membru a Comunei  Poienarii de 
Muscel în Asociația  pentru Dezvoltare Intercomunitară -ITI ȚINUTUL PLAI MUȘCELEAN    
 
 
  Consiliul Local Poienarii de Muscel întrunit în ședință ordinară ; 
 

Având în vedere : 
-aderarea Comunei Poienarii de Muscel  la „Asociația pentru Dezvoltare Intercomunitară 

– ITI ȚINUTUL PLAI MUȘCELEAN”.  

- referatul de aprobare prezentat de către primarul comunei Poienarii de Muscel, în calitatea 
sa de iniţiator, înregistrat cu nr. 3369/10.07.2023; 

 -raportul de specialitate al secretarului general al comunei , înregistrat cu nr. 3370/10.07.2023 
- avizele favorabile ale comisiilor de specialitate ; 

În conformitate cu dispozițiile art. 89, 90 și 91 din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 
57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare și ale Ordonanței Guvernului 
nr. 26/2000 cu privire la asociații și fundații, cu modificările și completările ulterioare 

  În  temeiul  art. 129 alin.1 ,art.139  și art. 196  din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ     :  
 

HOTĂRĂȘTE 
 
 

Art.1 Se aprobă plata anuală a unui abonament (cotizație ) în cuantum de  0,50 lei x nr. 
locuitori/UAT/an, pentru calitate de membru a Comunei  Poienarii de Muscel în Asociația  pentru 
Dezvoltare Intercomunitară -ITI ȚINUTUL PLAI MUȘCELEAN    

Art.2  Numărul de locuitori este cel comunicat anual de Institutul Național de Statistică 
Art.3 Cu aducere la îndeplinire se împuternicește compartimentul contabilitate. 
Art.4   Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă publică 

,comunicată  primarului,Şcolii Gimnaziale nr.1 Poienarii de Muscel   şi Instituţiei Prefectului  Judeţului 
Argeş pentru control legalitate. 
 
   Dată astăzi :25.07.2023  
 
 Preşedinte de şedinţă                              Contrasemnează 
 Popescu Bogdan George                                                    Secretar general 
                   Boboc Remus Eduard 
 
             Nr.consilieri prezenţi :13 
  Nr. Voturi  -   pentru  :13 
          -  împotrivă :0 
          - abțineri :0 


